

Forsyning Helsingør Spildevand A/S

CVR-nr. 32 65 42 66

Årsrapport for 2020

Energivej 25, 3000 Helsingør

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den / 2021

Jens Bertram
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9

Årsregnskab

Regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	14
Balance 31. december	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet Forsyning Helsingør Spildevand A/S
Energivej 25
3000 Helsingør

CVR-nr.: 32 65 42 66
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Helsingør

Bestyrelse Jens Bertram (formand)
Ulla Birgitte Kondrup (næstformand)
Peter Poulsen
Per Tærsebøl
Jens Erik Jacobsen
Jens Anders Jensen
Dennis Knudsen
Michael Søholt Metnik Madsen
Jørgen Erik Hansen
Steffen Agger

Direktion Jacob Brønnum

Advokat Horten
Philip Heymans Allé 7
2900 Hellerup

Revision PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup
CVR-nr. 33 77 12 31

Hoved- og nøgletal

Selskabet beskrives ved følgende hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	94.358	97.101	-133.866	305.081	98.441
Resultat før finansielle poster	-2.753	-293	-229.061	207.084	323
Resultat af finansielle poster	-924	-923	-701	11	-323
Årets resultat	-8.123	12.883	-22.006	0	0
Balance					
Balancesum	1.726.025	1.726.677	1.750.022	1.895.523	1.651.583
Egenkapital	1.574.465	1.582.588	1.569.705	1.590.316	1.590.316
Investering i materielle anlægsaktiver	40.225	56.972	82.838	32.421	36.140
Antal medarbejdere	0	0	0	0	0
Nøgletal i %					
Bruttomargin	69,3%	85,3%	111,8%	94,7%	84,1%
Overskudsgrad	-2,9%	-0,3%	171,1%	67,9%	0,1%
Afkastningsgrad	-0,2%	0,0%	-13,1%	10,9%	0,0%
Soliditetsgrad	91,2%	91,7%	89,7%	83,9%	96,3%
Forrentning af egenkapital	-0,5%	0,8%	-1,4%	0,0%	0,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Forsyning Helsingør Spildevand A/S blev etableret ved stiftende generalforsamling d. 15. december 2009 med regnskabsmæssig virkning pr. 1. januar 2009. Forsyning Helsingør A/S er eneaktionær.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er rensning og transport af spildevand fra forbrugerne i Helsingør Kommune.

Der er tilknyttet 30 medarbejdere inden for spildevandforsyningen, som er opdelt i arbejde på rensningsanlæggene samt planlægning af drifts- og anlægsopgaver. Personale lejes af Forsyning Helsingør Service A/S. Hertil kommer administration, primært inden for ledelse. Kundeafregnings- og økonomifunktionerne er som led i selskabsdannelsen overført til de centrale stabsfunktioner i Forsyning Helsingør Service A/S.

Udvikling i året

Resultatet efter skat for 2020 udgør TDKK -8.123. Egenkapitalen udgør TDKK 1.574.465 pr. 31. december 2020. Selskabet har i 2020 investeret TDKK 40.225 i materielle anlægsaktiver.

Selskabets regulatoriske økonomiske indtægtsramme for 2020 på 100,8 mio.kr. blev overskredet med 5,0 mio.kr. Den takstmæssige overdækning for 2020 kan dog fuldt ud modregnes i underdækninger fra 2017-2019.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet har ikke økonomisk været væsentligt påvirket af Covid-19 i det forløbne år.

I forbindelse med afsagt dom af december 2019 foreligger der fortsat usikkerhed omkring opgørelsen af vejafvandingsbidrag faktureret fra Forsyning Helsingør Spildevand A/S til Helsingør Kommune for perioden 1. januar 2017 til 31. december 2020. Der har i løbet af 2020 været dialog omkring opgørelse af bidrag for vejafvandingsbidrag for de omtalte år, hvilket er indregnet pr. 31. december 2020.

Særlige risici

Selskabet er ikke påvirket af særlige driftsmæssige eller finansielle risici.

Strategi og målsætninger

Der forventes i 2021 et resultat på TDKK 764 og anlægsinvesteringer på TDKK 63.018.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som kan få indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten for 2020.

Resultatopgørelse

	Note	2020	2019
		TDKK	TDKK
Nettoomsætning		94.358	97.101
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver		-28.948	-28.141
Bruttoresultat		65.410	68.960
Andre eksterne omkostninger		-16.013	-17.424
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-52.150	-51.829
Resultat før finansielle poster		-2.753	-293
Finansielle indtægter	2	102	99
Finansielle omkostninger	3	-1.026	-1.022
Resultat før skat		-3.677	-1.216
Skat af årets resultat	4	-4.446	14.099
Årets resultat	1	-8.123	12.883

Balance

Aktiver

	Note	31. december 2020 TDKK	31. december 2019 TDKK
Grunde og bygninger		89.388	90.630
Produktionsanlæg og maskiner		171.827	178.555
Distributionsanlæg		1.289.164	1.272.279
Andre anlæg, driftsmaterial og inventar		7.840	3.652
Materielle anlægsaktiver under udførelse		17.128	42.195
Materielle anlægsaktiver	5	1.575.348	1.587.310
Anlægsaktiver		1.575.348	1.587.310
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser		12.240	15.595
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder vedrørende selskabsskat		50.949	51.036
Andre tilgodehavender		3.286	2.921
Tilgodehavender		66.475	69.552
Likvide beholdninger		84.202	69.815
Omsætningsaktiver		150.677	139.367
Aktiver		1.726.025	1.726.677

Balance

Passiver

	Note	31. december 2020 TDKK	31. december 2019 TDKK
Selskabskapital		400.000	400.000
Opskrivningshenlæggelse		62.463	62.463
Overført resultat		1.112.002	1.155.014
Egenkapital	6	1.574.465	1.582.588
Udskudt skat	4	41.085	36.639
Hensatte forpligtelser		41.085	36.639
Gæld til realkreditinstitutter	7	50.257	52.616
Periodeafgrænsningsposter	8	39.036	33.186
Langfristede gældsforpligtelser		89.293	85.802
Kortfristet del af langfristet gæld	7	2.359	2.286
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.873	15.783
Periodeafgrænsningsposter	8	840	701
Anden gæld		4.110	2.878
Kortfristede gældsforpligtelser		21.182	21.648
Gældsforpligtelser		110.475	107.450
Passiver		1.726.025	1.726.677
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Medarbejderforhold	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		
Efterfølgende begivenheder	12		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Opskrivnings- henlæggelse	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar 2019	400.000	62.463	1.107.242	1.569.705
Årets resultat	0	0	12.883	12.883
Egenkapital 31. december 2019	400.000	62.463	1.120.125	1.582.588
Egenkapital 1. januar 2020	400.000	62.463	1.120.125	1.582.588
Årets resultat	0	0	-8.123	-8.123
Egenkapital 31. december 2020	400.000	62.463	1.112.002	1.574.465

Noter til årsrapporten

	2020	2019
	TDKK	TDKK
1 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-8.123	12.883
	-8.123	12.883
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	102	99
	102	99
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	-1.026	-1.022
	-1.026	-1.022
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	86
Regulering af udskudt skat grundet skattesag	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	0
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	0	13.833
Årets regulering af udskudt skat	-4.446	180
Årets skat i alt	-4.446	14.099
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	36.639	50.653
Årets regulering af udskudt skat	4.446	-180
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	0	-13.833
Regulering af udskudt skat grundet skattesag	0	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december	41.085	36.639

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Distributions-anlæg	Andre anlæg, driftsmaterial og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Anskaffelsessum 1. januar	75.564	227.459	1.682.447	17.961	42.195
Tilgang i årets løb	0	2.432	27.308	2.450	8.035
Afgang i årets løb	0	0	0	0	0
Overførsler i årets løb	0	0	30.454	2.648	-33.102
Anskaffelsessum 31. december	75.564	229.891	1.740.209	23.059	17.128
Opskrivninger 1. januar	21.455	42.151	-4.774	3.631	0
Opskrivninger 31. december	21.455	42.151	-4.774	3.631	0
Afskrivninger 1. januar	-6.390	-91.051	-405.392	-17.943	0
Årets afskrivninger	-1.241	-9.164	-40.879	-907	0
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	0	0		0
Afskrivninger 31. december	-7.631	-100.215	-446.271	-18.850	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	89.388	171.827	1.289.164	7.840	17.128

6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 400.000 aktier à nominelt TDKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

7 Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter	2020	2019
	TDKK	TDKK
Efter 5 år	40.590	43.196
Mellem 1 og 5 år	9.667	9.420
Langfristet del	50.257	52.616
Inden for 1 år	2.359	2.286

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører modtagne tilslutningsbidrag vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Periodiseret tilslutningsbidrag

Efter 5 år	35.676	30.382
Mellem 1 og 5 år	3.360	2.804
Langfristet del	39.036	33.186
Inden for 1 år	840	701

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

I forbindelse med afsagt dom af december 2019 foreligger der fortsat usikkerhed omkring opgørelsen af vejafvandingsbidrag faktureret fra Forsyning Helsingør Spildevand A/S til Helsingør Kommune for perioden 1. januar 2017 til 31. december 2020. Der har i løbet af 2020 været dialog omkring opgørelse af bidrag for vejafvandingsbidrag for de omtalte år, hvilket er indregnet pr. 31. december 2020.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Forsyning Helsingør A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom solidarisk for de øvrige sambeskattede selskabers skat.

Der påhviler ikke selskabet yderligere eventualforpligtelser eller øvrige økonomiske forpligtelser.

10 Medarbejderforhold

Selskabet har ingen medarbejdere. Medarbejdere lejes af Forsyning Helsingør Service A/S.

Der er ikke udbetalt vederlag til direktion og bestyrelse.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

	<u>Grundlag</u>
Bestemmende indflydelse	
Helsingør Kommune, Stengade 59, 3000 Helsingør Forsyning Helsingør A/S, Energivej 25, 3000 Helsingør	Hovedaktionær Moderselskab
Øvrige nærtstående parter	
Forsyning Helsingør Vand A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Varme A/S	Søsterselskab
Helsingør Kraftvarmeværk A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Affald A/S	Søsterselskab
Elektrus A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Krongrøn A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Kronborg Elhandel A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Kronborg Gadelys A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Kronborg Solenergi A/S	Søsterselskab
Forsyning Helsingør Service A/S	Søsterselskab

Transaktioner

Bortset fra koncerninterne transaktioner har der ikke været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Forsyning Helsingør A/S, Energivej 25, 3000 Helsingør

12 Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som kan få indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten for 2020.